ПРОТОКОЛ № 5

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального
образования «Островский район» по профилактике правонарушений в

сельском поселении «Островская волость» от 02.08.2021

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Брекелова  Е.С.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Хоронеко  Н.М.  -  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района
Дробышев Ф.С. – глава сельского поселения «Островская волость»
Григорьев  А.А.  –  начальник  ИОМС Управление образования  Островского
района
Приглашены:
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району
Некрасов  И.Ф.  – начальник  полиции  по  охране  общественного  порядка
ОМВД России по Островскому району

Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в  ОМВД России  по  Островскому  району,  ФКУ УИИ  УФСИН  России  по
Островскому району,  неблагополучными семьями (Председатель комиссии
Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные).

2.  Контроль за выполнением субъектами профилактики поручений и
рекомендаций  межведомственной  комиссии  (Председатель  комиссии  –
Быстров Д.М., члены комиссии).

Ход заседания:
Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии

муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике
правонарушений,  глава  Островского  района  Быстров  Д.М.,  который
ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ФКУ УИИ УФСИН России по Островскому району, ОМВД России по

Островскому району, неблагополучными семьями
Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

    1.  М.,  проживающий по адресу: г.  Остров. Осужден Островским
городским судом ст. 264.1 УК РФ  в виде 120 часов обязательных работ с
лишением права  управления  транспортными средствами на  срок 1  год  10
месяцев.

Комиссией установлено:
М.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с М., указано

на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением  решения  суда  М.,  о  результатах  профилактических
мероприятий  информировать  межведомственную  комиссию  в  срок  до
10.09.2021.

2.  С.,  проживающий  по  адресу:  г.  Остров.  Осужден  Печерским
районным судом по п. б,в, ч. 2 ст. 158 УК РФ.

Комиссией установлено:
С.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  Ранее  приглашался  на  заседание
комиссии.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с С., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда С., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

3. З. проживает по адресу: г. Остров. Осужден Островским городским
судом по п. «з» ч. 2 ст. 112 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы
условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев.

Комиссией установлено:

З.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ
УФСИН  России  по  Псковской  области,  официально  не  работает,
зарабатывает случайными заработками. Ранее состоял на учете в КДН и ЗП,
снят с учета в связи с достижением совершеннолетия. В июне приглашался
на заседание комиссии.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с З., указано на
недопустимость  асоциального  образа  жизни.  Членами  комиссии
рекомендовано обратиться в ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» по
вопросу трудоустройства.

Принято решение поручить:
1  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда З., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

4. Ц., проживает по адресу: г. Остров. Осужден Островским городским
судом по ст. 264 ч. 4 УК РФ наказание в виде 7 месяцев лишения свободы
условно  с  испытательным  сроком  1  год,  лишение  права  управления
транспортными средствами на срок 2 года 6 месяцев.

Комиссией установлено:
Ц.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  По  сведениям  ОГИБДД  ОМВД
России  по  Островскому  району  неоднократно  привлекался  к
административной  ответственности  за  нарушения  в  области  дорожного
движения.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Ц., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Ц., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

5. И., проживает по адресу: г. Остров. Осужден Островским городским
судом  по  ст.  157  ч.  1  УК  РФ  к  10  месяцам  исправительных  работ  с
удержанием из заработной платы осужденного 5% в доход государства.

Комиссией установлено:
И.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области. Имеет задолженность по алиментным
платежам.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с И., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда И., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

6. Ш., проживает по адресу: г. Остров. Осужден Островским городским
судом по ст. 264.1 УК РФ к 300 часам обязательных работ с лишением права
управления транспортными средствами на срок 2 года.

Комиссией установлено:
Ш. состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  Членами  комиссии  проведена
профилактическая  беседа  с  Ш.,  указано  на  недопустимость  асоциального
образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением  решения  суда  Ш.,  о  результатах  профилактических
мероприятий  информировать  межведомственную  комиссию  в  срок  до
10.09.2021.

7. Р., проживает по адресу: г. Остров. Осужден Островским городским
судом  по  ст.  264.1  УК  РФ  к  3  годам  лишения  права  управления
транспортными средствами.

Комиссией установлено:
Р.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  Нарушений  не  имеет.  Ранее
приглашался  на  заседание  комиссии.  Членами  комиссии  проведена
профилактическая  беседа  с  Р.,  указано  на  недопустимость  асоциального
образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Р., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

8. К., проживает по адресу: г. Остров. Осужден Островским городским
судом, ст. 158 п. «а» ч. 3, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2
годам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год.

Комиссией установлено:
К.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области. Ранее судим. Трудоустроен, работает.
Холост.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с К., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда К., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

9. Г., проживает по адресу: г. Остров. Осуждена Псковским городским
судом по 158 УК РФ к 6 месяцам ограничения свободы.

Комиссией установлено:
Г.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  Нарушений  не  имеет,  не
трудоустроена,  ранее  судима.  Членами  комиссии  проведена
профилактическая  беседа  с  Г.,  указано  на  недопустимость  асоциального
образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Г., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

10.  Б.,  проживает  по  адресу:  г.  Остров.  Осужден  мировым  судьей
судебного участка № 22 г. Острова и района по ч. 1 ст. 112 УК РФ к 1 году
ограничения свободы.

Комиссией установлено:
Б.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области. Нарушений не имеет,  не работает,
ранее не судим. Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Б.,
указано на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за

исполнением решения суда Б., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 10.09.2021.

2. Контроль за выполнением субъектами профилактики поручений и
рекомендаций межведомственной комиссии

Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

Комиссия решила:
Информацию принять  к  сведению.  Повторно  рекомендовано  членам

комиссии не забывать предоставлять в адрес комиссии отчет о выполнении
мероприятий плана  работы межведомственной комиссии по  профилактике
правонарушений муниципального образования «Островский район» – в срок
ежеквартально до 15  числа месяца следующего за отчетным.

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                               Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская